
   
 

 
 

 
 

Spēkā no 17.10.2022. 
 
 

SIA Speciāls elektrods 
IEKĀRTAS TIRDZNIECĪBAS UN UZSTĀDĪŠANAS PĀRDOŠANAS NOTEIKUMI UN 

GARANTIJA 
 

1. Pielietošanas joma: 
Šie piegādes nosacījumi tiek izmantoti darījumos starp SIA Speciāls elektrods, reģ. Nr. 
LV50003400101 (turpmāk Pārdevējs) un tā klientiem (turpmāk Pircējs). Visas izmaiņas šajos 
nosacījumos ir jānoformē rakstiski. 
2. Darījuma noformēšana 
2.1. Piedāvājumi, pasūtījuma apstiprinājumi un rēķini, kurus Pārdevējs iesniedz Pircējam ir spēkā 
norādītajā termiņā. Ja piedāvājumā nav norādīts termiņš, tas ir spēkā 14 dienas no dienas, no brīža, 
kad Pircējam ir nosūtīts piedāvājums. 
Līgums starp Pārdevēju un Pircēju stājas spēkā ar brīdi, kad Pārdevējs ir nosūtījis Pircējam 
pasūtījuma apstiprinājumu, pamatojoties uz Pircēja pasūtījumu. 
3. Piegādes veikšanas pamatnoteikumi: 
3.1. Piegādes laiks 
Piegādes laiku sāk skaitīt no jaunākā no šādiem notikumiem: 
- no līguma spēkā stāšanās dienas; 
- saskaņotās maksājuma garantijas saņemšana vai avansa maksājuma saņemšanas Pārdevēja 
kontā; 
3.2. Piegādes nosacījums: 
Ja vien nav panākta cita vienošanās, piegādes noteikumi ir EXW Jaunā Līgo iela 31, Mežlīdes, 
Berģi, Ropažu novads, LV-1024 (“Incoterms 1990”).  
3.3.Atbildība: 
Atbildība par preces saglabāšanu pāriet ar preces nodošanu Pircējam vai nododot preci 
pārvadātājam, ja puses nav vienojušās citādi. Ja preces nevar piegādāt noteiktajā piegādes laikā 
un tas ir saistīts ar Pircēju vai citiem no Pārdevēja neatkarīgiem apstākļiem, atbildība par preces 
saglabāšanu pāriet uz Pircēju no brīža, kad Pārdevējs ir izdarījis visu, ko viņš ir izdarījis/ bija jādara, 
lai piegādātu preces saskaņā ar līgumu. 
3.4. Produkta īpašības 
Pārdevējs ir atbildīgs par preču kvalitāti un citām īpašībām pasūtījumā un citā Pircēja rakstiski 
sniegtajā un apstiprinājumā akceptētajā informācijā. 
Pārdevējs nav atbildīgs par preces lietošanas noteikumu pareizību. 
Pārdevējs nav atbildīgs par kļūdām, kas radušās no Pircēja saņemtā materiāla vai citu avotu datu 
pareizības. Pārdevēja atbildība jebkurā situācijā ir ierobežota ar preces izmaksām. 
3.5. Līguma izpildes termiņa pārsniegšana 
Gadījumā, ja Pārdevējs paredz, ka viņš nespēs izpildīt līguma saistības pirms termiņa vai norunātajā 
termiņā, viņam ir pienākums nekavējoties informēt Pircēju un vienlaikus informēt par kavējuma 
iemeslu un jauno izpildes termiņu. Ja ekspreša pasūtījums tiek aizkavēts Pārdevēja vainas dēļ, 
Pircējam ir tiesības pieprasīt cenas korekciju atbilstoši faktiskajam piegādes laikam. Ja kavēšanās 
ir radusies Pircēja dēļ, Pircējam nav tiesību prasīt atlīdzību. 
 
 



   
 

 
 

3.6. Netiešs kaitējums 
Pārdevējam nav pienākuma atlīdzināt Pircējam netiešos zaudējumus (negūtus ienākumus u.c.), kas 
radušies kavējuma vai bojātas preces dēļ. Pārdevējs nav atbildīgs par bojājumiem, ko preces 
nodarījušas trešajām personām. 
3.7. Darījuma cena 
Darījuma cena ir cena, par kuru Pircējs un Pārdevējs ir vienojušās un ko Pārdevējs norāda 
pasūtījuma apstiprinājumā. Cenas ir spēkā apstiprinājumā norādītajā summā un valūtā. Cenā nav 
iekļauts PVN. Cena attiecīgi netiks koriģēta valūtas kursu izmaiņu dēļ. Pārdevējam ir tiesības koriģēt 
cenu, ja līgums attiecas uz laiku, kas ilgāks par 6 mēnešiem. 
3.8. Maksājuma termiņš 
Maksājuma termiņs sākas no dienas, kad pārdevējs ir izrakstījis rēķinu, ja vien puses līgumā nav 
vienojušās citādi. 
3.9. Zaudējumu atlīdzība 
Apmaksas termiņa pārsniegšanas gadījumā Pārdevējam ir tiesības iekasēt nokavējuma naudu 
0,1% apmērā no nesamaksātās summas dienā. Turklāt Pārdevējam ir tiesības pieprasīt 
kompensāciju par izmaksām, kas radušās, lai iekasētu maksājumus. 
3.10. Maksājuma garantija un avansa maksājums 
Ja puses ir vienojušās par maksājuma garantiju vai avansa maksājumu, tie ir jāiesniedz vai jāveic 
pirms preces ražošanas uzsākšanas. Ja avansa maksājums tiek saņemts novēloti vai ja pēc 
pasūtījuma apstiprināšanas tiek mainīti Pircēja sniegtie dati un/vai nosacījumi, Pārdevējam ir 
tiesības sagatavot pasūtījumu atbilstoši savam ražošanas grafikam. Arī pēc maksājuma garantijas 
vai avansa maksājuma saņemšanas Pārdevējam ir tiesības pieprasīt samaksāt visu līguma summu, 
ja viņam ir pamatots pamats uzskatīt, ka visa līguma summa vai tās daļa paliks Pircēja 
nesamaksāta. Pārdevējam ir tiesības atlikt piegādes līdz brīdim, kad ir veikti novēloti maksājumi vai 
ir dota pieņemama maksājuma garantija. Pircējam nav tiesību saņemt kompensāciju par 
kavējumiem šādu iemeslu dēļ. 
3.11. Sūdzības un kļūdu labošana 
Ja piegādātajai precei ir defekti, kurus nevarēja identificēt brīdī, kad prece tika nodota Pircējam, 
Pircēja pienākums ir nekavējoties, bet ne vēlāk kā 30 darba dienu laikā no preces nodošanas brīža, 
rakstiski par to paziņot Pārdevējam. Šādā gadījumā un ar nosacījumu, ka kļūda nav radusies Pircēja 
rīcības vai bezdarbības rezultātā, Pārdevēja pienākums ir bez maksas novērst precei atklātos 
defektus, un, ja tas nav iespējams, apmainīt preci pret precēm, kas atbilst prasībām, ja preču 
apmaiņa neietver būtiskas izmaiņas salīdzinājumā ar sākotnēji saskaņoto. 
4. Līguma pirmstermiņa laušana 
4.1. Pircēja tiesības atcelt līgumu pirms termiņa, ja Pārdevēja piegāde būtiski atšķiras no 
saskaņotās un starpība nav novērsta pušu saskaņotajā laikā, pamatojoties uz Pircēja rakstisku 
piezīmi, vai ja jaunas preces, kas atbilst ar līgumu netiek piegādātas, Pircējam ir tiesības lauzt 
līgumu starp pusēm. 
4.2. Pārdevēja tiesības izbeigt līgumu pirms termiņa, ja Pircējs tādā pašā kārtībā savlaicīgi 
nesamaksā līgumā noteiktos maksājumus un kavējums ir būtisks, un nav atkarīgs no Pārdevēja, 
Pārdevējam ir tiesības pilnībā atcelt līgumu vai atcelt to daļu, ar kuru Pircējs vēl nav pieņēmis preci. 
Pārdevējam ir tiesības atcelt līgumu arī tad, ja, pamatojoties uz Pircēja paziņojumu vai citā veidā, 
Pārdevējam ir kļuvis zināms, ka Pircēja maksājumu saistību izpilde tiks būtiski aizkavēta. Pārdevējs 
var lauzt līgumu pirms termiņa arī tad, ja Pircējs nepilda savas līgumā vai likumā noteiktās saistības 
un neveicina līguma izpildi saskaņā ar labu praksi. 
5. Force majeure 
Pārdevējs nav atbildīgs par līgumsaistību nepildīšanu vai nepienācīgu izpildi, ja līgumsaistību 
nepildīšana vai nepienācīga izpilde notikusi no pusēm neatkarīgu apstākļu dēļ (Force Majeure). 



   
 

 
 

6. Apdrošināšana 
Puses ir atbildīgas par preču apdrošināšanu saskaņā ar saskaņotajiem piegādes noteikumiem. 
Par citām apdrošināšanām jāvienojas atsevišķi. 
7. Preču īpašumtiesību nodošana 
Īpašumtiesības uz precēm pāriet no Pārdevēja Pircējam 
kopējās preces cenas samaksu Pārdevējam, ja puses nav vienojušās citādi. 
8. Nesaskaņu risināšana 
Domstarpības par līgumu starp Pārdevēju un Pircēju tiek risinātas pārrunu ceļā. Ja vienoties 
izrādīsies neiespējami, domstarpības tiks risinātas tiesā pēc atbildētāja atrašanās vietas. 


